

PROTOKÓŁ Nr XXXI/2021

z sesji Rady Miejskiej w Żelechowie, która odbyła się w dniu 24 czerwca 2021 roku w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Żelechowie.

Stan radnych Rady Miejskiej w Żelechowie – 15

Obecnych na posiedzeniu – 13 radnych, *zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.*

Pkt 1. Otwarcie sesji.

Obrady XXXI–ej sesji Rady Miejskiej otworzył o godz. 16⁰⁰ Przewodniczący Rady Miejskiej w Żelechowie Pan Daniel Kocielnik i powitał wszystkich obecnych na sali obrad:

- Radnych Rady Miejskiej w Żelechowie,
- Burmistrza Żelechowa – Pana Łukasza Bogusza,
- Sekretarz Gminy – Panią Beatę Talarek,
- Skarbnik Gminy – Panią Beatę Kosyra,
- Sołtysów Gminy Żelechów, *zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 2 do protokołu.*
- Osoby oglądające transmisję internetową obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Żelechowie poinformował, że na stan 15 radnych w posiedzeniu bierze udział 13 członków Rady, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Obrady XXXI–ej sesji były transmitowane na żywo.

Pkt 2. Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad, który wraz z projektami uchwał otrzymali wszyscy Radni.

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Sprawozdanie z posiedzenia Komisji Rady Miejskiej, które odbyło się dn. 21 czerwca 2021r.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żelechów na lata 2021-2030.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2021 r.
6. Przedstawienie Raportu o stanie gminy Żelechów za rok 2020.
7. Debata nad raportem o stanie Gminy Żelechów za rok 2020.
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Żelechowa wotum zaufania.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminy Żelechów wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu na 2020 rok.
10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Żelechowa absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2020.
11. Przyjęcie protokołu z XXX- ej sesji Rady Miejskiej w Żelechowie.
12. Sprawy różne.
13. Zamknięcie obrad.

Radni jednogłośnie przyjęli zaproponowany porządek obrad.

Pkt 3. Sprawozdanie z posiedzenia Komisji Rady Miejskiej, które odbyło się dn. 21 czerwca 2021r.

Sprawozdanie ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej odczytał prowadzący posiedzenie Radny Maciej Mucha.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Pkt 4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żelechów na lata 2021-2030.

Uchwałę odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej i zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 13 głosami „za” (głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” od głosu nie było), podjęła **„UCHWAŁĘ Nr XXXI/218/2021 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żelechów na lata 2021-2030”**.

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Pkt 5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2021 r.

Uchwała była tematem obrad na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 13 głosami „za” (głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” od głosu nie było), podjęła **„UCHWAŁĘ Nr XXXI/219/2021 w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2021 r.”**.

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Pkt 6. Przedstawienie Raportu o stanie gminy Żelechów za rok 2020.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że raport otrzymali wszyscy radni. Ponadto został on opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miejskiego wraz z informacją na temat możliwości wzięcia udziału mieszkańców w debacie nad raportem. Raport był omówiony podczas wspólnego posiedzenia Komisji Rady. Radni pytań ani uwag nie zgłaszali.

Pkt 7. Debata nad raportem o stanie Gminy Żelechów za rok 2020.

Przewodniczący Rady Daniel Kocielnik poinformował, że raport był tematem obrad wspólnego posiedzenia komisji Rady. Raport został również opublikowany na stronie internetowej urzędu z informacją o zasadach zgłaszania udziału mieszkańców w debacie. Do urzędu nie wpłynął żaden wniosek o udział w debacie. W sprawie raportu głos zabrał Radny Jerzy Ośka, który podkreślił pozytywne fakty wynikające z raportu, takie jak: brak przerostu zatrudnienia w urzędzie, utrzymanie placówek oświatowych i ich prawidłowego funkcjonowania poprzez otrzymanie dofinansowania na zakup sprzętu do nauki zdalnej i wypożyczenie go potrzebującym uczniom, wykonanie wszystkich uchwał rady, wzrost wysokości środków zewnętrznych pozyskanych na inwestycje, inwentaryzacja źródeł ciepła. Niepokojący jest fakt zmniejszenia udziału subwencji oświatowej w wydatkach ogólnych na oświatę przy stale rosnących wydatkach.

Pkt 8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Żelechowa wotum zaufania.

Uchwałę odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej i zarządził głosowanie.

O godz. 16.40, wobec problemów z dostępem do internetu, Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 10 minut przerwy. Obrady wznowiono o godz. 16.50.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 12 głosami „za”, przy 1 osobie wstrzymującej się od głosu (głosów „przeciw” nie było), podjęła **UCHWAŁĘ Nr XXXI/220/2021 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Żelechowa wotum zaufania”**.

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Pkt 9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminy Żelechów wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu na 2020 rok.

Przewodniczący Rady zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o odczytanie protokołu z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 24 maja 2021 r. protokół odczytał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Eugeniusz Gałazowski. Przedmiotem obrad było: rozpatrzenie sprawozdania finansowego Gminy Żelechów za rok 2020, rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Żelechów za 2020 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu, rozpatrzenie informacji o stanie mienia komunalnego za 2020 rok oraz wypracowanie wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi za 2020 rok. Komisja Rewizyjna na podstawie przedstawionych informacji wystąpiła z wnioskiem do Rady Miejskiej w Żelechowie w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Żelechowa za rok 2020. Powyższy wniosek został przekazany Regionalnej Izbie Obrachunkowej. Przewodniczący Rady poinformował, że Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie podjął uchwałę w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Żelechowa sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy i planów finansowych instytucji kultury za 2020 rok. Skład Orzekający RIO opiniuje pozytywnie wymienione wyżej sprawozdania, jednocześnie stwierdzając, że przedmiotowe sprawozdanie może być w pełni wykorzystane przez Radę Miejską w celu dokonania oceny wykonania budżetu i podjęcia właściwej decyzji w sprawie absolutorium dla Burmistrza Żelechowa. Radni więcej pytań ani uwag nie zgłaszali. W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 13 głosami „za” (głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” od głosu nie było), podjęła „**UCHWAŁĘ Nr XXXI/221/2021 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminy Żelechów wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu na 2021 rok**”.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Pkt 10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Żelechowa absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2020.

Przewodniczący Rady poinformował o uchwale Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żelechowie dotyczącym udzielenia absolutorium Burmistrzowi Żelechowa z tytułu wykonania budżetu Gminy za rok 2020, pozytywnie opiniującej przekazany przez Komisję Rewizyjną wniosek. Radni więcej pytań ani uwag nie zgłaszali.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 13 głosami „za” (głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” od głosu nie było), podjęła „**UCHWAŁĘ Nr XXXI/222/2021 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Żelechowa absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2020**”.

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Żelechowie Daniel Kocielnik w imieniu radnych oraz Sekretarz Gminy Beata Talarek i Skarbnik Gminy Beata Kosyra w imieniu pracowników urzędu pogratulowali burmistrzowi uzyskania wotum zaufania i absolutorium. Burmistrz podziękował radnym za udzielenie wotum zaufania oraz absolutorium z wykonania budżetu. Podkreślił, jak trudny był 2020 rok, ze względu na pandemiczne ograniczenia, zagrażające realizacji wielu inwestycji. Z treści analizowanego Raportu o stanie gminy wynika, że mimo wielu trudności, wspólnym wysiłkiem udało się wiele z tych inwestycji zrealizować i w znacznej mierze wykonać budżet.

Burmistrz podkreślił, jak dużym wsparciem są programy pomocowe, dzięki którym udało się pozyskać środki na realizację różnych zadań inwestycyjnych. Do takich programów należą między innymi Fundusz Dróg Samorządowych, Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych, Polska Cyfrowa, Program Rozwoju Obszarów Wiejskich, Mazowiecki Instrument Aktywizacji Sołectw, Mazowiecki Instrument Wsparcia Ochrony Powietrza, Mazowiecki Instrument Wsparcia Infrastruktury Sportowej, Funduszu

Ochrony Gruntów Rolnych.

Słowa podziękowania skierował do radnych za współpracę, zrozumienie i rozmowy zmierzające do realizacji zadań na rzecz gminy oraz do sołtysów za troskę o dobro wspólne mieszkańców. Podziękował także współpracownikom, z sekretarz i skarbnik Gminy, kierownikami jednostek organizacyjnych i podległych oraz wydziałów urzędu na czele. Szczególne podziękowanie za wiele prac wykonanych na rzecz gminy skierował na ręce kierownika dla Zakładu Gospodarki Komunalnej. Za trudną, ale bardzo potrzebną pracę podziękował kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i jej pracownikom. Podziękowania popłynęły również do starosty powiatu garwolińskiego Mirosława Walickiego za współpracę, dzięki której drogi powiatowe na terenie naszej gminy uległy poprawie, do parlamentarzystów – Senator Marii Koc, Posła Henryka Kowalczyka, Posła Grzegorza Woźniaka, Posła Krzysztofa Tchórzewskiego, przedstawicieli samorządu województwa mazowieckiego – Marszałka Adama Struzika, Marszałek Ewy Janiny Orzełowskiej, Marszałek Elżbiety Lanc za okazywane wsparcie.

Burmistrz podkreślił, że przed samorządem kolejny rok pracy i wiele kolejnych zadań inwestycyjnych do realizacji. Do najważniejszych z nich należy przebudowa oczyszczalni ścieków, przebudowa Stacji Uzdatniania Wody oraz dalsze remonty dróg, na które to zadania urząd będzie poszukiwał kolejnych środków zewnętrznych.

Pkt 11. Przyjęcie protokołu z XXX- ej sesji Rady Miejskiej w Żelechowie.

Przewodniczący Rady Miejskiej wyjaśnił, że protokół z ostatniej sesji wyłożony był do wglądu w biurze rady, po czym poprosił o zgłaszanie uwag. Do protokołu radni pytań i uwag nie zgłaszali. W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie 13 głosami „za” jednogłośnie przyjęła bez uwag Protokół z XXX -ej sesji Rady Miejskiej, która odbyła się w dniu 10 czerwca 2021 r.

Pkt 12. Sprawy różne.

W sprawach różnych głos zabrał radny Jerzy Ośka, który podkreślił precyzyjne i czytelne sporządzenie rocznych sprawozdań finansowych oraz pogratulował celowości, precyzji, przejrzystości i czytelności raportu o stanie gminy, przygotowanego w sposób umożliwiający przeanalizowanie i obrazowanie rozwoju gminy na tle minionych lat. Wspomniał także, że w działaniach strategicznych należy pamiętać

Pkt 13. Zamknięcie obrad.

W wyniku wyczerpania tematów obrad o godz. 17³⁰ Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Daniel Kocielnik zamknął obrady XXXI sesji Rady Miejskiej w Żelechowie.

Protokołowała:
Hanna Dobrzyńska
Hanna Dobrzyńska

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej w Żelechowie

Daniel Kocielnik
Daniel Kocielnik